1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº                  DE 2017
                     “Institui no calendário Oficial do Município de Mogi Mirim  “O Dia Municipal do Líder Comunitário ‘’
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

            Art. 1º Fica instituído no Calendário Oficial do Município de Mogi Mirim o ‘’ Dia Municipal do Líder Comunitário ‘’
            Parágrafo Único, O dia de que se trata o Artigo 1° será comemorado, anualmente em 11 de Julho de cada ano, data de alusão a data escolhida pela ONU ( Organização das Nações Unidas ) para celebrar as populações humanas.
            Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 23 de Março   de 2017.

VEREADOR ‘’CRISTIANO GAIOTO’’

                JUSTIFICATIVA
                       O DIA MUNICIPAL DO LÍDER COMUNITÁRIO TEM POR FINALIDADE PRESTAR HOMENAGEM AOS TRABALHOS DESENVOLVIDOS POR PESSOAS QUE SERVEM COMO ELO DE TODA COMUNIDADE.

                           Líder comunitário: é o que se propõe a assumir as responsabilidades sobre o seu bairro, enfrentando um caminho bem mais árduo em prol de toda comunidade.
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]